Retrimentū, à reterendo uidetur deduci. Plinius recrementum dicit. lib. 1. cap. 64. Varro.

Rhetica, à Rhetis populis Alpium. lib. 13. Col.

Rhynton, Tarentinus nugator uilissimus in agēdis præcipuè fabulis, ad quem alludunt tam Varro quàm Col. apud quos modò legitur mython, modo rhynton. lib.

PRISCARVM VOCVM

3. cap. 3. Var.

Ricinus uermis est exitum non habens, canes acrius infestans atq; boues. lib. 2. cap. 9. Varro.

Ricinus genus cucumeris rotundi, à uerme, nam oblongus: cylindro non est absimilis. Col. in hort. lib. 10.

Riphei, montes septentrionales. Col. in hort. lib. 10.

Robigo, deus, quem putabant rubiginem auertere: est autem Rubigo morbus segetum. lib. 1. cap. 1. Var.

Robustus, à robore. Cat.

Rododaphnes, rosa laurina, quam Nereum uocant. Pall.

Romanensis sal, qui Rome uenditur. cap. 156. Cat.

Rosea, campus appellatur in agro Reatino, quod in eo arua rore humida semper ferantur. lib. 1. cap. 7. Var.

Rubeliæ Nomentanæ, dicuntur à rubente materia. lib. 13. Columella.

Rudetum, terra quæ prius rudis fuerat & inculta, tum autem arata. cap. 34. Cato.

Ruframateriæ & Pompeij sunt oppida Campaniæ. cap. 22. Cato.

Ruscus, herba est aspera, & horrida. Col. in hort. lib. 10.

Rustica uinalia quartodecimo Calend. septemb. celebrantur, quo die primum uinum in urbem deferebant. lib. 1. cap. 1.

Rusticæ, gallinæ sunt agrestes, rostro longiore, quæ per diminutionem rusticulæ quoq; appellantur. lib. 8. cap. 2. Colum.

Rutabulum, dictum in prouendo. lib. 12. Col.

S

SAbelli, populi à Sabinis orti, qui incolunt montes qui sunt inter Sabinos & Marsos. Col. in hort. lib. 10.

Sabaëum, arabicum: nam in Arabia felici odoramentum preciosa

ENARRATIO.

ciosa nascuntur, ut balsamus, castia, thus. Col. in hort. lib. 10.

Sacer mons, est (ut opinamur) sacrum promontorium, quod modo appellant caput sancti Vincentij. libro 2. cap. 1. Varro.

salaria uia, dicta quoniam ex illa sal in Sabinos portari consueuerat. lib. 3. cap. 1. Varro.

salentini, populi Calabriae. lib. 2. cap. 10. Var.

salgama appellabantur à priscis, quæcunque conditanea ad uictum nostrum in uasis seruabantur. Colum. in hort. lib. 10.

salire proprie dicuntur animalia ratione carentia, quando foetum mares ineunt. Ab eo fit salior: unde leta salitur ouis. Et salax est nomen, id est, in coitu fortis & creber. lib. 7. cap. 7. Varro.

sampsucus, herba quam nunc appellant maioranã alioq; nomine amaracus dicitur. Colu. in hort. lib. 10.

sansam, Gregorius Tifernus, utriusq; linguæ interpres, quod Strabo Græce dici πρυσα salsam interpretatur, significatq; Græce os oliuæ. lib. 12. cap. 49. Col.

Herba santonica, genus est absynthij amarissimi, dicta à Santonibus Gallia populis. lib. 6. cap. 24. Col.

sarranæ, uiolæ purpuræ: unde sarranum ostrum. lib. 5. cap. 4. Col.

satureia, thymus, & thymbra, herbae sunt. Col. in hort. lib. 10.

scapus, est fruticibus & ijs herbis, quæ per hyemem non demoriuntur. lib. 9. cap. 4. Col.

scarificatio, est quando tenui uulnere sanguis emittitur. lib. 6. cap. 12. Col.

scarus piscis, qui solus piscium dicitur ruminare, herbisq;

uesci. lib. 3. Varro.
 Scandulæ fiunt ex robore, abiete, etiam picea fisis, uel
 assulatim defectis. lib. 8. cap. 3. Col.
 Schoenus, arbor lentisci. cap. 105. Cato.
 Scylla, genus est bulbi. Col. in hort. 10.
 Scylla, cepæ est genus. lib. 13. cap. 23. Col.
 Scipio, baculum significat. lib. 12. cap. 39. Col.
 Scirpiculas falces, à scirpando, id est, ligando: nam his ut
 tuntur in uinea liganda. cap. 11. Cato.
 Scobem dicimus, quod per terebram, & ferram in perspa
 randis rebus teritur, atq; educitur. lib. 4. cap. 28. Col.
 Scopula, diminutiuum à scopa. lib. 12. cap. 18. Col.
 Sculponcas, calceos putamus ex lana confectos. cap. 59.
 Cato.
 Scutriscum, uasis genus, & uidetur ex figura Græca dea
 riuari à scutria. cap. 11. Cato.
 Scutulas, scutis intertextas, quod opus à Gallis est institu
 tum primo. Pal. lib. 1. cap. 9.
 Sebetis nymphea, Sebetos fons est Neapoli, cuius aqua ui
 catim decurrens, omnes ferè usus Neapolitanis præ
 stat. Col. in hort. lib. 10.
 Sectarius, porcus qui gregem præcedens ducit. cap. 150.
 Cato.
 Secto, sectiuo. Col. in hort. lib. 10.
 Sectores, dicti sunt, qui spe lucri sui secuti, bona condem
 natorum auctionabantur, proq; his pecuniâ pensabant
 singulis. Sectio uerò ipsa auctio. lib. 3. cap. 2. Var.
 Sedentaria opera, quæ ab artificibus sedendo fiunt. lib. 1.
 cap. 12. Col.
 Sedum, alij sadum, alij sessuuium uocant, herba est in te
 gulis nascens. lib. 12. cap. 8. Col.

Sedum

Sedum herba est, quam Anagorum alio nomine uocant.
 lib. 2. cap. 22. Col.
 Sementinæ ferie, à semente, quod sationis causa susceptæ.
 lib. 1. cap. 2. Varro.
 Sementio, pro semine. lib. 2. cap. 1. Varro.
 Septimuntialis satio, dicta à sacrificio septimuntialiorum,
 quod fiebat in septem locis urbis Romæ: nominatæ se
 ptimuntium à septem montibus, in quibus Roma sita est.
 lib. 2. cap. 10. Col.
 Serra campanica, herba est, quam millilotum dicimus. ca.
 10. Cato.
 Serum, aqua lactis. Col. in hort. lib. 10.
 Sesquiculleare uas, quod continet culleum, & dimidium
 alterius. lib. 12. cap. 18. Col.
 Sesquilibra, libra una cum dimidio alterius. lib. 12. cap. 11.
 Columel.
 Sesquimensis, dicitur mensis unus cum dimidia parte al
 terius: hoc est octaua pars. lib. 1. cap. 26.
 Sesquipedes, pes unus cum dimidio alterius. ca. 46. Cato.
 Sestiana mala, à Sestio nomen acceperunt. libro 12. cap.
 44. Col.
 Sybaris, ciuitas Calabria. lib. 1. cap. 7. Varro.
 Sicilire, est ea secare quæ foenisece præterierunt. libro 2.
 cap. 22. Col.
 Signia, urbs Campaniæ. Col. in hort. lib. 10.
 Signinum opus, ut diximus, fiebat calce addita confractis
 testis. lib. 8. cap. 17. Col.
 Silenti luna, coeunte luna, hoc est interlunio. cap. 29.
 Cato.
 Siler, fluius iuxta prædicta oppida. Col. in hort. lib. 10.
 Similago, & simila, sunt deliciae farinae triticeæ. Cato.